

## NEWS RELEASE

2018年7月30日

# チキンラーメン60周年記念 チキンラーメン×ポテトチップス

チキンラーメンポテトスナック チキンラーメンポテトスナック アクマのキムラー 2018年8月6日より全国・全チャネルにて発売

株式会社湖池屋(本社:板橋区/社長:佐藤 章)は、日清食品株式会社(本社:新宿区/社長:安藤 徳隆)と 2010 年 7 月より共同開発プロジェクトを実施し、両社の財産であるブランドや開発技術、マーケティング力を共有・活用し、今までにない、楽しく、驚きのある、ユニークな製品を世に送り出してきました。世界初のインスタントラーメンである「チキンラーメン」が 2018 年 8 月 25日に 60 周年を迎えることを記念し、湖池屋は「チキンラーメンポテトスナック」、「チキンラーメンポテトスナック」を 2018 年 8 月 6 日より全国・全チャネルにて発売します。





### 【製品概要】

・商品名/内容量:「チキンラーメンポテトスナック」/60g

:「チキンラーメンポテトスナック アクマのキムラー」/60g

・発売日/販売先:2018年8月6日(月)/全国・全チャネル

価格:オープン価格

#### 【製品特徴】

**■**「チキンラーメンポテトスナック」

日清食品の創業者・安藤 百福が 1958 年に発明した世界初のインスタントラーメン「チキンラーメン」と、日本で初めてポテトチップス量産化に成功した「湖池屋ポテトチップス」のコラボレーション商品です。チキンの旨みと、醤油の香ばしい風味がクセになるチキンラーメンをスティックポテトで表現しました。

■「チキンラーメンポテトスナック アクマのキムラー」

話題の"ねとめし"(ネットで話題の料理レシピ)を商品化した日清食品の「チキンラーメン 具付き3食パック アクマのキムラー」とのコラボレーション商品です。チキンラーメン にキムチやニラ・ごま油・卵を入れたやみつきレシピ「アクマのキムラー」の味をイメー ジして開発しました。

※アクマのキムラーとは・・・漫画家の谷口 菜津子先生が Twitter に投稿され、"アクマ級のおいしさ"として話題になった、キムチとチキンラーメンのやみつきレシピです。

#### 【読者からのお問い合わせ先】

株式会社湖池屋 お客様センター Tel.0120-941-751 受付:月~金9:00~17:00

受付:月~金9:00~17:00 (祝日除く)

#### 【報道関係者からのお問い合わせ先】

株式会社湖池屋 広報課:小幡/村上 Tel.03-3979-2112 Fax. 03-3979-2156 〒175-0094 東京都板橋区成増 5-9-7 E-mail. pr@koike-ya.com